M2M
La mesure de l'efficacité
L'importance du contrôle
Mesure et analyse avancée des paramètres électriques
Pour rendre l'installation la plus efficace possible il est indispensable de connaître le
comportement et les consommations des charges. En plus d'optimiser l'utilisation
des ressources énergétiques, cela permet de localiser et d'éliminer les gaspillages.
À partir de la mesure des paramètres électriques il est possible d'optimiser les

M2M ALARM 2 sorties numériques programmables en tant qu'alarmes de seuil ou impulsions,
2 sorties relais programmables
Modbus RTU RS485 459741
M2M I/O 2 sorties numériques programmables en tant qu'alarmes de seuil ou impulsions,
3 entrées numériques et 2 sorties analogiques
Modbus RTU RS485 459742
L’installation de la centrale de mesure M2M se complète avec :
- Des transformateurs de courant CT et transformateurs de tension TT pour transmettre les signaux de mesure à l’appareil ;
- Des fusibles E9F et porte-fusibles E90 pour la protection de l’alimentation auxiliaire et des entrées de tension ;
- Des chargeurs CP-D pour l’alimentation auxiliaire en courant continu à 24V c.c ;
- Des transformateurs TS-C, TM-S et TM-C pour l’alimentation auxiliaire en courant alternatif.
ABB | M2M La mesure de l’efficacité  11
Transformateur de courant fermé /5A
Primaire Diamètre cable Dimension barre Cl. précision VA Nom Ref. Commerciale
40 A 21 mm 30x10 mm 3 2 CT3/40 426024
100 A 32 mm 40x10 mm 1 3 CT4/100 426036
250 A 32 mm 40x10 mm 1 6 CT4/250 426039
400 A 32 mm 40x10 mm 0,5 10 CT4/400 426041
400 A 30 mm 80x30 mm 0,5 6 CT8/400 426067
600 A 32 mm 40x10 mm 0,5 10 CT4/600 426043
600 A 30 mm 80x30 mm 0,5 10 CT8/600 426069
800 A 50 mm 60x20 mm 0,5 10 CT6/800 426060
800 A 35 mm 80x30 mm OU 80x5 mm (x3) 0,5 10 CT8-V/800 426090
1000 A 50 mm 60x20 mm 0,5 20 CT6/1000 426061
1000 A 35 mm (x2) 80x30 mm OU 80x5 mm (x3) 0,5 10 CT8-V/1000 426091
1500 A 50 mm (x2) 125x50 mm 0,5 20 CT12/1500 426082
2000 A 35 mm (x2) 80x30 mm OU 80x5 mm (x3) 0,5 20 CT8-V/2000 426094
2500 A 50 mm (x2) 125x50 mm 0,5 40 CT12/2500 426084
3000 A 50 mm (x2) 125x50 mm 0,5 40 CT12/3000 426085
CT Transformateurs de Courant
12  M2M La mesure de l’efficacité | ABB